月（「相關期間」）之綜合財務報表所採納相同會計政策編製。目標集團之綜合財務報表已根據香
港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。

除另有說明外，於相關期間之目標集團未經審核財務資料以人民幣呈列，所有價值已湊
整至最接近千元值。

附錄二 目標集團未經審核財務資料

- II-7 -

目標集團未經審核財務資料所載資料不足以構成香港會計師公會頒佈的香港會計準則第1

號（經修訂）呈列財務報表所界定的完整財務報表或香港會計準則第34號中期財務報告所界定的
完整簡明中期財務報告，並應與本集團相關期間之相關已刊發年報及中期報告一併閱讀。

3. 非現金交易

於二零二三年三月三十一日，應付本公司控股股東款項約人民幣83,100,000元已轉移至
一間同系附屬公司，導致於二零二四年三月三十一日應付同系附屬公司款項增加。

附錄二 目標集團未經審核財務資料

- II-8 -

餘下集團之未經審核備考財務資料

以下為華音國際控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱為「本集團」）於完成出售吉
林省廣澤旅遊開發有限公司100%股權（「餘下集團」）後之未經審核備考財務資料，包括於二零
二四年三月三十一日之未經審核備考綜合財務狀況表、截至二零二四年三月三十一日止年度之
未經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表及相
關附註（統稱為「未經審核備考財務資料」）。本公司董事根據香港聯合交易所有限公司證券上市
規則第4.29段並參考香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的會計指引第7號「編製備考財務
資料以載入投資通函內」編製未經審核備考財務資料，僅供說明建議出售事項之影響，且由於
其假設性質，倘建議出售事項已於特定日期或任何未來日期完成，其未必真實反映餘下集團之
財務業績、現金流量及財務狀況。

編製下文呈列之未經審核備考財務資料旨在說明餘下集團於二零二四年三月三十一日之
財務狀況，猶如建議出售目標集團100%股權（「建議出售事項」）已於二零二四年三月三十一日
完成。未經審核備考財務資料乃基於本集團截至二零二四年三月三十一日止年度之已刊發年報
所載之本集團綜合財務報表，並經作出附註所述直接歸屬於建議出售事項及有事實支持的備考
調整後編製。

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零二四年三月三十一日止年度之已刊發年報所
載之本集團綜合財務報表以及本通函其他章節所載之其他財務資料一併閱讀。

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

- III-1 -

餘下集團於二零二四年三月三十一日之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團
於二零二四年
三月三十一日 備考調整

餘下集團
於二零二四年
三月三十一日

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3

非流動資產
物業、機器及設備 408 (16) – 392
投資物業 486,200 – – 486,200
使用權資產 10,041 – – 10,041
租賃應收款項 6,965 – – 6,965
遞延稅項資產 13,287 – – 13,287

516,901 (16) – 516,885

流動資產
發展中物業及持作出售已落成
物業 1,606,803 (1,166,000) – 440,803
應收貿易賬款及其他應收款項 76,321 (9,452) – 66,869
租賃應收款項 105 – – 105
預付所得稅 8,814 – – 8,814
應收同系附屬公司款項 – (20,701) 20,701 –
衍生金融工具 570 – – 570
已抵押及受限制存款 5,366 – – 5,366
現金及現金等價物 53,635 (4) – 53,631

1,751,614 (1,196,157) 20,701 576,158

流動負債
應付貿易賬款及其他應付款項 490,797 (68,254) – 422,543
合約負債 166,452 – – 166,452
租賃負債 12,160 – – 12,160
一名控股股東貸款 344,849 – – 344,849
關聯方貸款 63,651 (14,903) – 48,748
應付同系附屬公司款項 – (254,524) 254,524
銀行及其他借貸 420,640 (408,300) – 12,340
可換股債券負債部分 95,726 – – 95,726
應付所得稅 49,323 – – 49,323

1,643,598 (745,981) 254,524 1,152,141

流動資產╱（負債）淨值 108,016 (450,176) (233,823) (575,983)

資產總值減流動負債 624,917 (450,192) (233,823) (59,098)

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

- III-2 -

餘下集團於二零二四年三月三十一日之未經審核備考綜合財務狀況表（續）

本集團
於二零二四年
三月三十一日 備考調整

餘下集團
於二零二四年
三月三十一日

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3

非流動負債
可換股債券負債部分 45,950 – – 45,950

銀行及其他借貸 230,990 – – 230,990

遞延稅項負債 97,905 (73,182) – 24,723

租賃負債 21,198 – – 21,198

396,043 (73,182) – 322,861

資產（負債）淨值 228,874 (377,010) (233,823) (381,959)

權益
股本 311,453 – – 311,453

可換股債券權益部分 98,305 – – 98,305

儲備 (180,884) (377,010) (233,823) (791,717)

權益（虧絀）總額 228,874 (377,010) (233,823) (381,959)

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

- III-3 -

餘下集團截至二零二四年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益表

本集團
截至

二零二四年
三月三十一日

止年度 備考調整

餘下集團
截至

二零二四年
三月三十一日

止年度
（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註4

收益 116,072 – – 116,072

銷售及服務成本 (106,196) – – (106,196)

毛利 9,876 – – 9,876

其他收入及收益 8,940 (1) – 8,939

銷售及分銷開支 (6,024) – – (6,024)

行政開支 (38,459) 704 – (37,755)

融資成本 (23,121) 4,377 – (18,744)

其他開支 (86,885) 84,300 – (2,585)

出售目標集團虧損 – – (545,082) (545,082)

投資物業的公允價值變動 (64,200) – – (64,200)

衍生金融工具的公允價值變動 (27,840) – – (27,840)

除稅前虧損 (227,713) 89,380 (545,082) (683,415)

所得稅 34,383 (21,075) – 13,308

年內虧損 (193,330) 68,305 (545,082) (670,107)

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

- III-4 -

餘下集團截至二零二四年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合全面收益表

本集團
截至

二零二四年
三月三十一日

止年度 備考調整

餘下集團
截至

二零二四年
三月三十一日

止年度
（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註4

年內虧損 (193,330) 68,305 (545,082) (670,107)

年內其他全面虧損
其後被╱可能被重新分類至
損益之其他全面虧損：
換算海外業務產生之匯兌差額 (13,437) – – (13,437)

年內其他全面虧損，扣除稅項 (13,437) – – (13,437)

年內全面虧損總額 (206,767) 68,305 (545,082) (683,544)

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

- III-5 -

餘下集團截至二零二四年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至

二零二四年
三月三十一日

止年度 備考調整

餘下集團
截至

二零二四年
三月三十一日

止年度
（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註4

經營活動
除稅前虧損 (227,713) 89,380 (545,082) (683,415)
就下列各項作出調整：
– 融資成本 23,121 (4,377) – 18,744
– 出售目標集團虧損 – – 545,082 545,082
– 銀行及其他利息收入 (37) – – (37)
– 租賃應收款項之融資收入 (31) – – (31)
– 確認租賃應收款項之收益 (2,308) – – (2,308)
– 發展中物業及持作出售

已落成物業撇減淨額 84,300 (84,300) – –
– 撥回應收貿易賬款及其他

應收款項減值 (383) – – (383)
– 投資物業公允價值變動 64,200 – – 64,200
– 修改可換股債券之收益 (1,763) – – (1,763)
– 衍生金融工具公允價值

變動 27,840 – – 27,840
– 折舊 3,132 (9) – 3,123

(29,642) 694 – (28,948)

發展中物業及持作出售已落成
物業增加 (42,096) 11,473 – (30,623)
應收貿易賬款及其他應收款項
增加 (44,646) 529 – (44,117)
應付貿易賬款及其他應付款項
增加 4,806 (1,040) – 3,766
已抵押及受限制存款減少 969 – – 969
合約負債增加 64,025 – – 64,025

營運所用之現金 (46,584) 11,656 – (34,928)
已收利息 68 – – 68
已付利息 (32,325) 25,641 – (6,684)
已付稅項：
– 中國企業所得稅 (456) – – (456)
– 中國土地增值稅 (2,626) – – (2,626)

經營活動所用之現金流量淨額 (81,923) 37,297 – (44,626)

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

- III-6 -

餘下集團截至二零二四年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合現金流量表（續）

本集團
截至

二零二四年
三月三十一日

止年度 備考調整

餘下集團
截至

二零二四年
三月三十一日

止年度
（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註4

投資活動
購買物業、機器及設備項目 (57) – – (57)
應收目標集團款項增加 – (50,950) – (50,950)
建議出售事項現金流出淨額 – (44) – (44)

投資活動所用之現金流量淨額 (57) (50,994) – (51,051)

融資活動
新增銀行及其他借貸之所得款項 330,640 (318,300) – 12,340
償還銀行及其他借貸 (353,706) 346,896 – (6,810)
控股股東新增貸款 8,863 – – 8,863
關聯方新增貸款 63,651 (14,903) – 48,748
償還控股股東貸款 (26,109) – – (26,109)
租賃負債付款 (13,417) – – (13,417)
發行可換股債券之所得款項 55,734 – – 55,734

融資活動所得之現金流量淨額 65,656 13,693 – 79,349

現金及現金等價物之減少淨額 (16,324) (4) – (16,328)
年初現金及現金等價物 69,939 – – 69,939
匯率變動影響淨額 20 – – 20

年末之現金及現金等價物 53,635 (4) – 53,631

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

- III-7 -

餘下集團截至二零二四年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合現金流量表（續）

附註：

1 該等金額乃摘錄自本公司截至二零二四年三月三十一日止年度之已刊發年報所載於二零二四年三月三十一日
之綜合財務狀況表、截至二零二四年三月三十一日止年度之綜合損益表、綜合全面收益表以及綜合現金流量
表。

2 該等調整指終止確認目標集團於二零二四年三月三十一日之資產及負債，猶如出售事項已於二零二四年三月
三十一日完成。

3 假設建議出售事項已於二零二四年三月三十一日完成，調整指確認出售虧損，計算如下：

人民幣千元

於二零二四年三月三十一日目標集團資產淨值 377,010

減：應付餘下集團款項 (20,701)

加：應收餘下集團款項 254,524

610,833

減：代價 –

估計備考出售虧損，猶如出售事項已於二零二四年三月三十一日完成 610,833

4 假設建議出售事項已於二零二三年四月一日完成，調整指確認出售虧損，計算如下：

人民幣千元

於二零二三年四月一日目標集團資產淨值 445,315

減：應付餘下集團款項 (40,000)

加：應收餘下集團款項 139,767

545,082

減：代價 –

估計備考出售虧損，猶如出售事項已於二零二三年四月一日完成 545,082

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料